1

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính được chuẩn hóa thuộc thẩm

quyền giải quyết của Sở Ngoại vụ tỉnh Thừa Thiên Huế

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

             n     u t            n  qu  n     p   n  n     9 t  n  6 n m    5;

  n    Ngh    nh số 63/    /NĐ- P n     8 t  n  6 n m       ủa

   n  p ủ v  kiểm so t thủ tụ    n     n ;

  n    Ngh    nh số 9 /   7/NĐ- P n     7 t  n  8 n m    7  ủa

   n  p ủ v  sử    i, b  sung một số  i u củ      N      n  liên qu n  ến

kiểm so t t ủ tụ    n     n ;

  n      ôn  t  số   /   7/  -VP P n    3  t  n     n m    7  ủ

V n p òn     n  p ủ   ớn  dẫn v  n  iệp vụ kiểm so t t ủ tụ    n     n ;

Xét    n     ủ  Gi m  ố  Sở N oại vụ

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.  ôn  bố kèm t eo Qu ết   n  n   nội dun  v  D n  mụ  t ủ tụ

  n     n  t uộ  t ẩm qu  n  iải qu ết  ủ  Sở N oại vụ tỉn    ừ    iên Huế

p ụ lụ  kèm t eo

Điều 2. Sở N oại vụ    tr    n iệm   p n  t t ủ tụ    n     n    ợ

 ôn  bố ở Qu ết   n  n   v o Hệ t ốn  t ôn  tin t ủ tụ    n     n   ủ  tỉn

  ừ    iên Huế t eo  ún  qu    n ;  ôn  bố   ôn  k  i t ủ tụ    n     n  n y

tại trụ sở    qu n v  trên tr n    ôn  tin  iện tử  ủ    n v ; t ự   iện  iải qu ết

t ủ tụ    n     n  t uộ  t ẩm qu  n t eo   ớn  dẫn tại P ụ lụ  kèm t eo

Qu ết   n  n

V n p òn  Ủ  b n n ân dân tỉn     tr    n iệm   p n  t t ủ tụ    n

   n    ợ   ôn  bố tại Qu ết   n  n   v o    sở dữ liệu quố   i  v  t ủ tụ

  n     n

Điều 3. Qu ết   n  n       iệu lự  t i   n  kể từ n    ký v  t    t ế

Qu ết   n  số: 1807/QĐ-UBND n      /9/2015  ủ  UBND tỉn  v  việ  b n

  n  d n  mụ  t ủ tụ    n     n  t ự   iện      ế một  ử   một  ử  liên t ôn

tại Sở N oại vụ.

Điều 4.  ron  t ời  ạn    n     kể từ n    Qu ết   n  n       iệu lự

Sở N oại vụ p ải xâ  dựn  qu  trìn   iải qu ết t ủ tụ    n     n  tron  lĩn

UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Số:  2215   /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày  08  tháng 10  năm 2018

2

vự  n oại vụ t uộ  t ẩm qu  n  iải qu ết t eo tiêu   uẩn ISO 9   :   5  ửi

Sở K o   ọ  -  ôn  n  ệ   o ý kiến tr ớ  k i b n   n

Điều 5.    n  V n p òn  UBND tỉn   Gi m  ố  Sở N oại vụ    ủ tr ởn

       qu n   u ên môn t uộ  UBND tỉn     ủ t    UBND      u ện  t   xã

t  n  p ố Huế v      t           n ân liên qu n    u tr    n iệm t i   n  Qu ết

  n  n   /

Nơi nhận:
- N   Đi u 5;

-  ụ  KS  H  - V n p òn     n  p ủ;

-    v      P   UBND tỉn ;

-     P VP v   V TH;

-   n    Đ  tỉn ;

-  run  tâm H   tỉn ;

-   u: V   KSN

CHỦ TỊCH

Phan Ngọc Thọ

3

BỘ THỦ TỤC HÀNH CHÍNH  THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA SỞ

NGOẠI VỤ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

(Ban hành kèm theo Quyết định số:  2215  /QĐ-UBND ngày  08  tháng  10  năm 2018

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế)

PHẦN I.

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH

Danh mục thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Ngoại vụ tỉnh

Thừa Thiên Huế

TT Tên thủ tục hành chính Ghi chú

1.   Thủ tụ    o p ép t  ch c hội thảo     ếu tố n ớ  n o i trên   a

b n tỉnh Thừ    iên Huế    ối với    quan, t  ch c của Việt

Nam)

Thủ tục số 1

2.  Thủ tụ    o p ép t  ch c hội thảo     ếu tố n ớ  n o i trên   a

b n tỉnh Thừ    iên Huế    ối với    qu n  t  ch   n ớ  n o i
Thủ tục số 2

3.  Thủ tục xuất cảnh củ    n bộ   ôn        viên      tron

quan, ban, n  n   ủa tỉnh Thừa   iên Huế
Thủ tục số 3

4

PHẦN II.

 NỘI DUNG CỤ THỂ CỦA TỪNG THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THUỘC THẨM

QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA SỞ NGOẠI VỤ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

1

Tên thủ tục

hành chính

(TTHC)

Thủ tục cho phép tổ chức hội thảo có yếu tố nước ngoài

trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế (do cơ quan, tổ chức

Việt Nam tổ chức)

 rìn  tự thực

hiện

1. Đối với tổ chức/cá nhân:

- B ớ   : Ho n t iện hồ s  t eo   ớng dẫn tại Biểu n    ến

nộp tại  run  tâm p ục vụ H n     n   ôn  tỉnh (Bộ ph n

tiếp nh n v  trả kết quả của Sở Ngoại vụ).

+        qu n  t  ch c của Việt N m tr ớc khi tiến   n  t

ch c hội ngh , hội thảo quốc tế, phải lấ  ý kiến bằn  v n bản

củ     qu n quản lý n  n  liên qu n  ến lĩn  vực t  ch c hội

ngh , hội thảo tr ớc khi nộp hồ s  tại  run  tâm phục vụ

H n     n   ôn  tỉnh. Thời gian gởi  ôn  v n  t n ất l

n    tr ớ  n    dự kiến t  ch c.

- B ớc 2: Nh n kết quả trực tiếp tại  run  tâm p ục vụ H n

   n   ôn  tỉnh (Bộ ph n tiếp nh n v  trả kết quả của Sở

Ngoại vụ).

2. Đối với cơ quan thực hiện thủ tục:

- B ớc 1: Bộ ph n tiếp nh n v  trả kết quả Sở Ngoại vụ tại

 run  tâm p ục vụ H n     n   ôn  tỉnh tiếp nh n hồ s :

kiểm tr  t n   ợp lệ v   ầ   ủ củ       iấy tờ    tron   ồ s

 êu  ầu b  sun    o n t iện nếu hồ s        ầ   ủ        ợp

lệ;

- B ớc 2: Sở Ngoại vụ n  iên   u hồ s   trìn   ửi UBND

tỉn     ngh    o p ép t  ch c hội thảo.

- B ớc 3: UBND tỉn  r  v n bản trả lời tron  vòn   4 n

kể từ n    n  n hồ s  từ Sở Ngoại vụ.

- B ớc 4: Bộ ph n TN&TKQ của Sở Ngoại vụ tại  run  tâm

phục vụ H n     n   ôn  tỉnh trả kết quả cho t  ch

n ân  ún  n     ẹn trả kết quả theo giấy hẹn  ã  ửi cho t

ch       n ân

     t  c

thực hiện

T  ch  /   n ân nộp hồ s  trực tiếp tại bộ ph n TN&TKQ

của Sở Ngoại vụ tại  run  tâm phục vụ H n     n   ôn

tỉnh.

 Hồ s

      n  p ần hồ s  b o  ồm:

-  ôn  v n    ngh  củ         qu n    n v   cần nêu rõ  bản

   n   :

+  ý do  mụ        ủa hội ngh , hội thảo;

+ Thời  i n v       iểm t  ch c hội ngh , hội thảo;      iểm

tham quan, khảo s t  nếu    ;

+ Hìn  t    v   ôn  n  ệ t  ch    tron  tr ờng hợp hội

ngh , hội thảo trực tuyến);

+ Nội dun       n  trìn  l m việc chi tiết  t i liệu, t p gấp,

tờ r i  nếu     v       oạt  ộn  bên l  hội ngh , hội thảo; t i

5

liệu tiến  n ớ  n o i p ải   ợc d ch ra tiếng Việt;

+    n  p ần tham gia t  ch  :    qu n p    Việt N m

qu n p    n ớ  n o i     qu n t i trợ (nếu    ;

+    n  p ần tham dự: số l ợn  v      ấu t  n  p ần  ại

biểu, bao gồm cả  ại biểu Việt N m v   ại biểu    quốc t ch

n ớ  n o i   ại biểu n ớ  n o i  ần cung cấp rõ quốc t ch,

số hộ chiếu  n     ấp hộ chiếu).

+   ôn  tin v  b o   o viên n ớ  n o i trìn  b   tron   ội

ngh , hội thảo  lý l    tr    n  n    i tiết  trìn   ộ   u ên

môn

+ Nguồn kin  p       qu n  t  ch   n o   i trả/ phối hợp chi

trả).

- Ý kiến củ         qu n   u ên môn v  nội dung hội ngh ,

hội thảo. (Bản    n

Ghi chú:

- Đối với      ôn  t   do n  n  iệp t  n ân t  ch c hội ngh ,

hội thảo quốc tế phải    bản sao Giấy ch ng nh n   n  ký

kinh doanh, giấ  p ép  oạt  ộn  kin  do n   ún  lĩn  vực

m   ôn  t  l m d ch vụ.)

b) Số l ợng hồ s :     (bộ)

Thời hạn giải

quyết

   n   9  n    l m việc kể từ n    n  n  ủ hồ s   ợp lệ:

- Sở Ngoại vụ: 05 n   ;

- UBND tỉnh: 04 n

Đối t ợng

thực hiện

TTHC

      qu n    t ẩm quy n quyết   n  t eo qu    nh: UBND

tỉnh

b     qu n  oặ  n  ời    t ẩm quy n   ợc uỷ quy n hoặc

p ân  ấp thực hiện (nếu    : k ôn

      qu n trực tiếp thực hiện TTHC: Sở Ngoại vụ

d     qu n p ối hợp (nếu    : k ôn

   qu n t ực

hiện TTHC
   n ân v  t  ch c

 ên mẫu   n

mẫu tờ khai

K ôn

 P    lệ p   K ôn

Kết quả thực

hiện TTHC
V n bản chấp thu n

Yêu  ầu   i u

kiện thực hiện

TTHC

K ôn

  n    p  p

lý  ủa TTHC

- Quyết   nh số 76/    /QĐ -    n    3 /  /       ủ

t ớn     n  p ủ v  t  ch   v  quản lý  ội ngh , hội thảo

quốc tế tại Việt Nam.

- Quyết   nh số  63 /QĐ-UBND n       t  n  8 n m

của UBND tỉnh v  việ  b n   n  qu    ế t  ch c, quản lý

hội ngh , hội thảo quốc tế trên     b n tỉnh Thừ    iên Huế.

6

2
Tên thủ tục hành

chính (TTHC)

Thủ tục cho phép tổ chức hội thảo có yếu tố nước ngoài

trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế (do cơ quan, tổ chức

nước ngoài tổ chức)

  rìn  tự thực hiện

1. Đối với tổ chức/cá nhân:

- B ớ   :    qu n  t  ch   n ớ  n o i  o n t iện hồ s

t eo   ớng dẫn tại Biểu n    ến nộp tại  run  tâm phục

vụ H n     n   ôn  tỉnh (Bộ ph n tiếp nh n v  trả kết quả

của Sở Ngoại vụ). Thời  i n tr ớc khi t  ch c hội ngh ,

hội thảo quốc tế phải gửi  ôn  v n   o Sở Ngoại vụ  t

nhất l   7 n    tr ớ  n    dự kiến t  ch c.

- B ớc 2: Nh n kết quả trực tiếp tại  run  tâm phục vụ

H n     n   ôn  tỉnh (Bộ ph n tiếp nh n v  trả kết quả

của Sở Ngoại vụ).

2. Đối với cơ quan thực hiện thủ tục:

- B ớc 1: Bộ ph n tiếp nh n v  trả kết quả Sở Ngoại vụ

tiếp nh n hồ s : kiểm tr  t n   ợp lệ v   ầ   ủ củ

giấy tờ    tron   ồ s    êu  ầu b  sun    o n t iện nếu hồ

s        ầ   ủ        ợp lệ;

- B ớc 2: Sở Ngoại vụ n  iên   u hồ s   trìn   ửi UBND

tỉn     ngh    o p ép t  ch c hội thảo.

- B ớc 3: UBND tỉn  r  v n bản tả lời tron  vòn  04 n

kể từ n    n  n hồ s  từ Sở Ngoại vụ.

- B ớc 4: Bộ ph n TN&TKQ Sở Ngoại vụ tại  run  tâm

phục vụ   n     n   ôn  tỉnh trả kết quả cho t  ch

n ân  ún  n     ẹn trả kết quả theo giấy hẹn  ã  ửi cho t

ch       n ân

     t  c thực

hiện

T  ch  /   n ân nộp hồ s  trực tiếp tại  run  tâm phục vụ

H n     n   ôn  tỉnh (Bộ ph n tiếp nh n v  trả kết quả

của Sở Ngoại vụ).

 Hồ s

      n  p ần hồ s  b o  ồm:

-  ôn  v n    ngh  củ         qu n    n v  cần nêu rõ

(bản    n  :

+  ý do  mụ        ủa hội ngh , hội thảo;

+ Thời  i n v       iểm t  ch c hội ngh , hội thảo;   a

 iểm tham quan, khảo s t  nếu    ;

+ Hìn  t    v   ôn  n  ệ t  ch    tron  tr ờng hợp hội

ngh , hội thảo trực tuyến);

+ Nội dun       n  trìn  l m việc chi tiết  t i liệu, t p

gấp, tờ r i  nếu     v       oạt  ộn  bên l  hội ngh , hội

thảo; t i liệu tiến  n ớ  n o i p ải   ợc d ch ra tiếng Việt;

+    n  p ần tham gia t  ch  :    qu n p    Việt N m

qu n p    n ớ  n o i     qu n t i trợ (nếu    ;

+    n  p ần tham dự: số l ợn  v      ấu t  n  p ần  ại

biểu, bao gồm cả  ại biểu Việt N m v   ại biểu    quốc

t    n ớ  n o i   ại biểu n ớ  n o i  ần cung cấp rõ quốc

t ch, số hộ chiếu  n     ấp hộ chiếu).

7

+   ôn  tin v  b o   o viên n ớ  n o i trìn  b   tron   ội

ngh , hội thảo  lý l    tr    n  n    i tiết  trìn   ộ   u ên

môn

+ Nguồn kin  p       qu n  t  ch   n o   i trả/phối hợp

chi trả).

- Giấ  p ép t  n  l p v n p òn   t  ch c, giấ  p ép  oạt

 ộn  do    qu n    t ẩm quy n b n   n   bản sao).

b) Số l ợng hồ s :     (bộ)

Thời hạn giải

quyết

M ời s u   6  n    l m việc kể từ n    n  n  ủ hồ s   ợp

lệ:

- Sở Ngoại vụ:    n   ;

- UBND tỉnh: 04 n

Đối t ợng thực

hiện TTHC

      qu n    t ẩm quy n quyết   n  t eo qu    nh:

UBND tỉnh

b     qu n  oặ  n  ời    t ẩm quy n   ợc uỷ quy n hoặc

p ân  ấp thực hiện (nếu    : k ôn

      qu n trực tiếp thực hiện TTHC: Sở Ngoại vụ

d     qu n p ối hợp (nếu    :     sở  n  n  liên qu n

   qu n t ực hiện

TTHC
   n ân v  t  ch c

 ên mẫu   n  mẫu

tờ khai

K ôn

 P    lệ p   K ôn

Kết quả thực hiện

TTHC
V n bản chấp thu n

Yêu  ầu   i u kiện

thực hiện TTHC
K ôn

  n    p  p lý

của TTHC

- Quyết   nh số 76/    /QĐ -    n    3 /  /       ủ

t ớn     n  p ủ v  t  ch   v  quản lý  ội ngh , hội thảo

quốc tế tại Việt Nam.

- Quyết   nh số  63 /QĐ-UBND n       t  n  8 n m

2011 của UBND tỉnh v  việ  b n   n  qu    ế t  ch c,

quản lý  ội ngh , hội thảo quốc tế trên d   b n tỉnh Thừa

  iên Huế.

8

3
Tên thủ tục hành

chính (TTHC)

Thủ tục xuất cảnh của cán bộ, công chức, viên chức tỉnh

Thừa Thiên Huế

  rìn  tự thực hiện

   Đối với t  ch  /   n ân:

- B ớ   : Ho n t iện hồ s  t eo   ớng dẫn tại Biểu n

 ến tại  run  tâm phục vụ H n     n   ôn  tỉnh (Bộ ph n

tiếp nh n v  trả kết quả của Sở Ngoại vụ).

- B ớc 2: Nh n kết quả trực tiếp tại bộ ph n tiếp nh n v  trả

kết quả Sở Ngoại vụ.

   Đối với    qu n t ực hiện thủ tục:

- B ớc 1: Bộ ph n tiếp nh n v  trả kết quả Sở Ngoại vụ tiếp

nh n hồ s : kiểm tr  t n   ợp lệ v   ầ   ủ củ       iấy tờ

   tron   ồ s    êu  ầu b  sun    o n t iện nếu hồ s

 ầ   ủ        ợp lệ;

- B ớc 2: Sở Ngoại vụ n  iên   u hồ s   trìn   ửi UBND

tỉn     ngh  ra Quyết   nh.

- B ớc 3: UBND tỉnh ra Quyết   nh trong thời  i n 4 n

kể từ n    n  n hồ s  từ Sở Ngoại vụ.

- B ớc 4: Bộ ph n TN&TKQ Sở Ngoại vụ trả kết quả cho

t  ch       n ân  ún  n    hẹn trả kết quả theo giấy hẹn  ã

gửi cho t  ch       n ân

     t  c thực

hiện

T  ch  /   n ân nộp hồ s  trực tiếp tại  run  tâm phục vụ

H n     n   ôn  tỉnh (Bộ ph n tiếp nh n v  trả kết quả của

Sở Ngoại vụ).

 Hồ s

      n  p ần hồ s  b o  ồm:

-  ôn  v n   o p ép  oặc cử   n bộ  i  ôn  t   n ớ  n o i

củ     qu n   ủ quản. (Bản    n

- D n  s    tr    n  n   ủ    n bộ   ợc cử  i  ôn  t

n ớ  n o i tron     nêu rõ     t ôn  tin s u: Họ v  tên;

N    sin ;    c vụ; Hộ chiếu; N     ấp; Mã n ạch; Hệ số

l  n ;  Bản    n

N o i     v n bản trên  tù  từn  tr ờng hợp phải kèm t eo:

-     mời củ         qu n t  ch       n ân tron  n ớc

hoặ  n ớ  n o i  nếu tr ờng hợp  i t eo kin  p   p

mời       mời tiến  n ớ  n o i p ải   ợc d ch sang tiếng

Việt       ng thực. (Bản sao)

- V n bản  ồn  ý  ủa UBND tỉnh (nếu sử dụn  kin  p   từ

nguồn n ân s    - nguời xuất cản  l   ối t ợng thuộ  Đi u

       n  III qu ết   nh số 44/   3/QĐ-UBND n

07/11/2013 của Ủ  b n n ân dân tỉn  b n   n  v  việc quy

  nh quản lý  t  ch c bộ m    biên   ế v    n bộ    ôn

ch c tỉnh Thừ    iên Huế). (Bản sao)

- V n bản  ồn  ý  ủ  B n    ờng vụ Tỉnh uỷ (nếu l   ối

t ợng thuộc diện quản lý  ủ  B n    ờng vụ Tỉnh ủy).

(Bản sao)

- V n bản  ồn  ý  ủa Sở Nội vụ (nếu   n bộ  ôn     c,

viên    c xin  i   o tạo ở n ớ  n o i từ Thạc sỹ trở lên

(Bản sao)

b) Số l ợng hồ s :        bộ)

9

Thời hạn giải

quyết

T n : 6 5 n    l m việc kể từ n    n  n  ủ hồ s

- Sở Ngoại vụ:  3 n   ;

- UBND tỉn : 3 5 n

Đối t ợng thực

hiện TTHC

      qu n    t ẩm quy n quyết   n  t eo qu    nh: Chủ

t ch UBND tỉnh.

b     qu n  oặ  n  ời    t ẩm quy n   ợc uỷ quy n hoặc

p ân  ấp thực hiện (nếu    : k ôn

      qu n trực tiếp thực hiện TTHC: Sở Ngoại vụ

d     qu n p ối hợp (nếu    : k ôn

   qu n t ực

hiện TTHC
   n ân v  t  ch c

 ên mẫu   n

mẫu tờ khai
K ôn

 P    lệ p   K ôn

Kết quả thực hiện

TTHC
Quyết   n    n     n

Yêu  ầu   i u

kiện thực hiện

TTHC

K ôn

  n    p  p lý

của TTHC

- Ngh    nh số  36/   7/NĐ- P n     7/8/   7  ủ     n

phủ v  xuất cảnh, nh p cảnh củ   ôn  dân Việt Nam; Ngh

  n  94/   5/NĐ- P  n     6/  /   5  ủ     n  p ủ sửa

  i, b  sung một số  i u của Ngh    nh số  36/   7/NĐ-CP

n     7/8/   7;

- Thôn  t    3/   6/  -BNG n    3 / 6/   6  ủa Bộ

Ngoại  i o   ớng dẫn việc cấp, gia hạn, sử    i, b  sung hộ

chiếu ngoại giao, hộ chiếu  ôn  vụ v   ấp  ôn    m    ngh

cấp th  thực;

-  Quyết   nh số 38/   6/QĐ-UBND n       t  n   6 n m

2016 của UBND tỉnh ban   n   Qu    nh sử dụn  v  quản

lý  ộ chiếu ngoại giao, hộ chiếu  ôn  vụ tại tỉnhThừ    iên

Huế;

- Quyết   nh số 39/   6/QĐ-UBND n      / 6/   6  ủa

UBND tỉnh Thừ    iên Huế v  B n   n  qu    ế quản lý

việ  r  n ớ  n o i  ủ    n bộ   ôn        viên    c trong

       qu n b n n  n   ủa tỉnh Thừ    iên Huế.

		2018-10-08T02:07:38+0000
	Ủy ban Nhân dân tỉnh